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FORSVARSMINISTEREN  

 

28. september 2015 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 31. august 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 46 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristi-

an Skibby (DF). 

 

Spørgsmål nr. 46: 

”Ministeren anmodes om at kommentere indslaget ”Betaler overpris for leje”, bragt på TV2 

Østjylland den 31. marts 2015 kl. 19.30, og herunder oplyse, hvorfor man fra forsvarets side 

ikke har fulgt op på sagen siden 2001, hvor man udmeldte, at den alt for dyre lejekontrakt 

af området for Dråby Minedepot ved Ebeltoft ville blive genforhandlet senest i 2004, evt. via 

gennemførelse af en voldgiftssag. Spørgsmålet har tidligere været stillet i Forsvarsudvalget, 

jf. folketingssamlingen 2014-15, 1. samling, FOU alm. del - spørgsmål 133.” 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har anmodet Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse om en udtalelse til 

brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har i den 

anledning oplyst følgende: 

 

”Det skal indledningsvist bemærkes, at etablissementsområdet var organiseret decentralt på 

daværende tidspunkt. I forbindelse med besvarelse af spørgsmålet har Forsvarsministeriets 

Ejendomsstyrelse søgt oplysninger i arkivet for det daværende Forsvarets Bygningstjeneste 

og gennemført telefonsamtaler med tidligere medarbejdere fra Forsvarets Bygningstjeneste 

og Søværnet, der ved Flådestation Frederikshavn tidligere har forestået lejekontrakten. 

 

Det fremgår, at Flådestation Frederikshavn 1. april 2004 fremsendte en skrivelse til davæ-

rende Forsvarets Bygningstjeneste, hvor Flådestationen anmodede om bistand til en genfor-

handling af kontrakten. Forsvarets Bygningstjeneste sendte 16. april 2004 en telefax til da-

værende ToldSkat Østjylland med anmodning om en vurdering af lejeprisen, herunder en 
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fælles besigtigelse af arealet sammen med en skovkyndig fra ToldSkat. Besigtigelsen af are-

alet fandt sted 6. maj 2004 og ToldSkat svarede med en skrivelse af 13. maj 2004. 

 

På baggrund af skrivelsen fra ToldSkat valgte man på daværende tidspunkt ikke at kræve 

en genforhandling af kontrakten, idet man ikke fandt at have en tilstrækkelig god sag til at 

få lejen nedsat.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carl Holst 

 


